
Oznámenie 17696 - VST

17696 - VST
Vestník č. 140/2024 - 22.07.2024

Oznámenie o výsledku verejného obstarávania
Identi�kátor ÚVO: 1300821

1. Základné údaje

2. Organizácie

Obsah 

Organizácia: BB - TRADE, s.r.o. (ID: 81219)
Zákazka: Interport Haniska – dodanie a montáž 2 ks semi-automatických kontajnerových portálových žeriavov
41 t (ID: 493792)
Typ oznámenia: Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o výsledku koncesie
Typ formulára: Výsledok
Identi�kátor postupu: 82593a33-fefc-4a24-a6fe-35d03205f778
Identi�kátor verzie oznámenia: c755c1da-f29a-4ade-8914-52e5dd9a28eb
Verzia oznámenia : 01
ID Prispôsobenia (UBL): eforms-sdk-1.7
Podtyp oznámenia: Oznámenie o výsledku verejného obstarávania – všeobecná smernica

2.1 Organizácie

2.1.1 Zoznam organizácii uvedených v oznámení

Zoznam organizácii uvedených v oznámení
Organizácia z kontextu: ORG-0001

Základné údaje o organizácii
Názov organizácie: Úrad pre verejné obstarávanie
IČO: 31797903
DIČ: 2021511008

Adresa
Ulica: Ružová dolina
Číslo: 10
Mesto: Bratislava - mestská časť Ružinov
PSČ: 82109
Nižšia územná jednotka krajiny: Bratislavský kraj
Krajina: Slovensko

Kontaktné údaje
E-mail: info@uvo.gov.sk
Telefónne číslo: +421250264111

Zoznam organizácii uvedených v oznámení
Organizácia z kontextu: BB - TRADE, s.r.o. (ORG-0002)

Základné údaje o organizácii
Názov organizácie: BB - TRADE, s.r.o.
IČO: 31725376
DIČ: 2021236525

Adresa
Ulica: Areál prekladisko Haniska
Číslo: -
Mesto: Košice
PSČ: 04066

22. 7. 2024 9:18 Vestník - ÚVO

https://www.uvo.gov.sk/vestnik-a-registre/vestnik/oznamenie/detail/1300821?cHash=62be26131b19ce46d5e57902339af962 1/7



3. Kupujúci a poskytovateľ služieb

4. Postup

Nižšia územná jednotka krajiny: Košický kraj
Krajina: Slovensko

Kontaktné údaje
E-mail: bbtrade@p-m.sk
Telefónne číslo: +421949885855

Informácie týkajúce sa výlučne kupujúceho
Hlavný kupujúci: áno

Zoznam organizácii uvedených v oznámení

Základné údaje o organizácii
Názov organizácie: RIKON
IČO: 40003014144
DIČ: LV40003014144

Adresa
Ulica: Tvaika
Číslo: 68b
Mesto: Riga
PSČ: LV-1034
Nižšia územná jednotka krajiny: Rı̄ga
Krajina: Lotyšsko

Kontaktné údaje
E-mail: anton.lukichev@rikon.lv
Telefónne číslo: +37120030089

Informácie týkajúce sa výlučne hospodárskeho subjektu
Zatriedenie hospodárskeho subjektu podľa veľkosti podniku: Stredný podnik

3.1 Kupujúci

3.1.1 Kupujúci

Základné údaje o kupujúcom
ID kupujúceho : ORG-0002 (BB - TRADE, s.r.o.)
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Organizácia zadávajúca zákazku dotovanú verejným
obstarávateľom
Činnosť verejného obstarávateľa: Hospodárske záležitosti
Pro�l kupujúceho (URL): https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-pro�lov/detail/21614

Poskytovatelia služieb

Poskytovatelia služieb
ID poskytovateľa služieb: ORG-0001 (Úrad pre verejné obstarávanie)
Typ poskytovateľa služieb: TED eSender

4.1 Účel

4.1.1 Predchádzajúce oznámenie
Predchádzajúce oznámenie:

4.1.2 Právny základ
Právny základ postupu: Smernica 2014/24/EÚ

4.1.3 Opis
Referenčné číslo: BB/04/2023_Žeriavy_41 t
Názov: Interport Haniska – dodanie a montáž 2 ks semi-automatických kontajnerových portálových žeriavov
41 t

22. 7. 2024 9:18 Vestník - ÚVO

https://www.uvo.gov.sk/vestnik-a-registre/vestnik/oznamenie/detail/1300821?cHash=62be26131b19ce46d5e57902339af962 2/7



5. Časti

Opis: Predmetom zákazky je vypracovanie výrobnej projektovej dokumentácie pre dva (2) nové semi-
automatické kontajnerové portálové žeriavy nosnosti 41 ton, výroba a dodávka dvoch (2) kompletných
portálových žeriavov, doprava, montáž a osadenie nových portálových žeriavov na koľajovú dráhu,
odskúšanie funkčnosti nových portálových žeriavov, uvedenie do prevádzky, zaškolenie obsluhy žeriavov a
vypracovanie dokumentácie na prevádzku a údržbu žeriavov a zabezpečenie náhradných dielov rýchleho
opotrebovania a kľúčových náhradných dielov (ďalej aj ako „dielo“). Súčasťou plnenia predmetu zákazky bude
následný časovo ohraničený výkon záručného servisu a kompletnej údržby diela. Bližšie informácie sú
uvedené v Kapitole B.1 Opis predmetu zákazky súťažných podkladov.
Druh zákazky: Tovary

4.1.4 Rozsah obstarávania

Predpokladaná hodnota
Predpokladaná hodnota (BT-27-Procedure) (hodnota): 11 540 000
Predpokladaná hodnota (BT-27-Procedure) (mena): Euro

Hlavná klasifikácia
Typ klasi�kácie: Spoločný slovník obstarávania
Hlavný CPV kód: Kontajnerové (portálové) žeriavy

Informácie o dodatočnej klasifikácii predmetu zákazky

Informácie o dodatočnej klasifikácii predmetu zákazky
Typ klasi�kácie: Spoločný slovník obstarávania
Doplňujúci CPV kód: 71327000, 51511110, 45310000, 45255400, 45223100

4.1.5 Informácie o mieste plnenia

Informácie o mieste plnenia
Ulica: Areál prekladiska Interport v Haniske
Mesto: Košice
PSČ: 04066
Nižšia územná jednotka krajiny: Košický kraj
Krajina: Slovensko

4.2 Informácie o postupe

4.2.1 Postup
Druh postupu: Verejná súťaž

4.2.2 Informácie o ukončení výzvy na súťaž
Ukončenie výzvy na súťaž : áno

4.2.3 Ostatné informácie
Doplňujúce informácie: 1. V postupe zadávania tejto zákazky sa neaplikuje zákon č. 343/2015 Z. z. o verejnom
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v plnom znení, ale len
niektoré ustanovenia tohto zákona, ktoré sú bližšie špeci�kované v súťažných podkladoch. 2. Spoločnosť BB -
TRADE, s.r.o. nie je verejným obstarávateľom ani obstarávateľom a aktuálne nespĺňa ani de�níciu dotovaného
subjektu v zmysle ustanovenia § 8 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

5.1 Informácie o časti

5.1.1 Časť
Názov: Interport Haniska – dodanie a montáž 2 ks semi-automatických kontajnerových portálových žeriavov
41 t
Časť z kontextu: Interport Haniska – dodanie a montáž 2 ks semi-automatických kontajnerových portálových
žeriavov 41 t (LOT-0001)

Účel

Opis časti
Referenčné číslo: BB/04/2023_Žeriavy_41 t

22. 7. 2024 9:18 Vestník - ÚVO

https://www.uvo.gov.sk/vestnik-a-registre/vestnik/oznamenie/detail/1300821?cHash=62be26131b19ce46d5e57902339af962 3/7



Názov : Interport Haniska – dodanie a montáž 2 ks semi-automatických kontajnerových portálových žeriavov
41 t
Opis: Predmetom zákazky je vypracovanie výrobnej projektovej dokumentácie pre dva (2) nové semi-
automatické kontajnerové portálové žeriavy nosnosti 41 ton, výroba a dodávka dvoch (2) kompletných
portálových žeriavov, doprava, montáž a osadenie nových portálových žeriavov na koľajovú dráhu,
odskúšanie funkčnosti nových portálových žeriavov, uvedenie do prevádzky, zaškolenie obsluhy žeriavov a
vypracovanie dokumentácie na prevádzku a údržbu žeriavov a zabezpečenie náhradných dielov rýchleho
opotrebovania a kľúčových náhradných dielov (ďalej aj ako „dielo“). Súčasťou plnenia predmetu zákazky bude
následný časovo ohraničený výkon záručného servisu a kompletnej údržby diela.
Druh zákazky: Tovary

Rozsah obstarávania

Informácie o hlavnej klasifikácii predmetu zákazky
Typ klasi�kácie: Spoločný slovník obstarávania
Hlavný CPV kód: Kontajnerové (portálové) žeriavy

Informácie o dodatočnej klasifikácii predmetu zákazky

Informácie o dodatočnej klasifikácii predmetu zákazky
Typ klasi�kácie: Spoločný slovník obstarávania
Doplňujúci CPV kód: 71327000, 51511110, 45310000, 45255400, 45223100

Informácie o strategickom verejnom obstarávaní

Informácie o strategickom verejnom obstarávaní

Informácie o strategickom verejnom obstarávaní
Strategické verejné obstarávanie: Žiadne

Informácie o mieste plnenia

Informácie o mieste plnenia
Ulica: Areál prekladiska Interport v Haniske
Mesto: Košice
PSČ: 04066
Nižšia územná jednotka krajiny: Košický kraj
Krajina: Slovensko

Predpokladané trvanie

Trvanie
Dátum ukončenia: 30.11.2025

Finančné prostriedky EÚ
Finančné prostriedky EÚ: Obstarávanie je plne alebo čiastočne �nancované z fondov EÚ

Informácie o rámcovej dohode a dynamickom nákupnom systéme
Rámcová dohoda: Žiadna
Dynamický nákupný systém: Žiadny

Informácie o rámcovej dohode
Kategórie: Kategórie kupujúcich

Súťažné podmienky

Kritériá na vyhodnotenie ponúk

Zoznam kritérií

Zoznam kritérií
Typ kritéria na vyhodnotenie ponúk: Cena
Opis kritéria na vyhodnotenie ponúk: Jediným kritériom na vyhodnotenie ponúk je najnižšia cena, t. j.
najnižšia celková cena za dodanie predmetu zákazky, vypočítaná a vyjadrená v eurách bez DPH, zaokrúhlená
na dve (2) desatinné miesta.

Parametre kritéria

22. 7. 2024 9:18 Vestník - ÚVO

https://www.uvo.gov.sk/vestnik-a-registre/vestnik/oznamenie/detail/1300821?cHash=62be26131b19ce46d5e57902339af962 4/7



6. Výsledok

Zoznam parametrov
Názov kritéria na vyhodnotenie ponúk: Celková cena za dodanie predmetu zákazky

Preskúmanie

Lehoty na preskúmanie
Opis lehôt na preskúmanie: Lehoty na predloženie žiadosti o nápravu a/alebo námietok upravuje platný a
účinný zákon o verejnom obstarávaní.

Organizácia pre preskúmanie
ID organizácie zodpovednej za preskúmanie: ORG-0001 (Úrad pre verejné obstarávanie)

Organizácia poskytujúca informácie o preskúmaní
ID poskytovateľa informácií o preskúmaní: ORG-0001 (Úrad pre verejné obstarávanie)

6.1 Informácie o výsledkoch častí

6.1.1 Zoznam výsledkov častí

Zoznam výsledkov častí

Informácia o výbere víťaza
Informácia, či bol vybratý víťaz: Bol vybratý aspoň jeden víťaz

Základné údaje o výsledku časti
Ident�kátor časti: LOT-0001 (Interport Haniska – dodanie a montáž 2 ks semi-automatických kontajnerových
portálových žeriavov 41 t)
Odkaz na identi�kátor ponuky: TEN-0001
ID zmluvy: CON-0001

Hodnota ponúk

Ponuka s najnižšou hodnotou
Ponuka s najnižšou hodnotou (BT-710-LotResult) (hodnota): 11 490 000
Ponuka s najnižšou hodnotou (BT-710-LotResult) (mena): Euro

Ponuka s najvyššou hodnotou
Ponuka s najvyššou hodnotou (BT-711-LotResult) (hodnota): 12 256 000
Ponuka s najvyššou hodnotou (BT-711-LotResult) (mena): Euro

Štatistické údaje o ponukách

Štatistické údaje o ponukách
Typ prijatých ponúk: Ponuky
Počet: 2

Štatistické údaje o ponukách
Typ prijatých ponúk: Žiadosti o účasť
Počet: 2

Štatistické údaje o ponukách
Typ prijatých ponúk: Ponuky podané elektronicky
Počet: 2

Štatistické údaje o ponukách
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v krajinách mimo Európskeho hospodárskeho
priestoru
Počet: 0

Štatistické údaje o ponukách
Typ prijatých ponúk: Ponuky, v prípade ktorých nebolo overené, či sú alebo nie sú prípustné
Počet: 1

Štatistické údaje o ponukách

22. 7. 2024 9:18 Vestník - ÚVO

https://www.uvo.gov.sk/vestnik-a-registre/vestnik/oznamenie/detail/1300821?cHash=62be26131b19ce46d5e57902339af962 5/7



Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v iných krajinách Európskeho hospodárskeho
priestoru než v krajine kupujúceho
Počet: 1

Štatistické údaje o ponukách
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov, ktorí sú mikropodnikmi, malými alebo strednými podnikmi
Počet: 1

Štatistické údaje o ponukách
Typ prijatých ponúk: Ponuky overené a neprípustné
Počet: 0

Štatistické údaje o ponukách
Typ prijatých ponúk: Ponuky overené a neprípustné z dôvodu neobvykle nízkej ceny alebo nízkych nákladov
Počet: 0

6.2 Informácie o uchádzačoch

6.2.1 Zoznam uchádzačov

Zoznam uchádzačov

Zoznam členov

Zoznam členov
ID uchádzača: ORG-0003 (RIKON)
Vedúci skupiny : áno

6.3 Informácie o ponukách

6.3.1 Zoznam ponúk

Zoznam ponúk

Základné informácie o ponuke
Identi�kátor ponuky: 1
Ponuka bola zaradená do poradia: áno
Poradie ponuky: 1

Hodnota ponuky
Hodnota ponuky (BT-720-Tender) (hodnota): 11 490 000
Hodnota ponuky (BT-720-Tender) (mena): Euro

Súvisiace vzťahy
Identi�kátor časti alebo skupiny častí: LOT-0001 (Interport Haniska – dodanie a montáž 2 ks semi-
automatických kontajnerových portálových žeriavov 41 t)
ID uchádzača: TPA-0001

Využitie subdodávateľov
Zadávanie zákaziek subdodávateľom: Nie

6.4 Informácie o zmluvách

6.4.1 Zoznam zmlúv

Zoznam zmlúv

Základné informácie o zmluve
Identi�kátor zmluvy: Zmluva o dielo na dodanie žeriavov
Dátum uzavretia zmluvy: 17.05.2024
Názov zmluvy: Zmluva o dielo na dodanie žeriavov
Odkaz na zverejnenú zmluvu (URL): https://www.bb-trade.sk/sk/
Identi�kátor úspešnej ponuky : TEN-0001

Financovanie zmluvy z prostriedkov EÚ

Financovanie zmluvy z prostriedkov EÚ

22. 7. 2024 9:18 Vestník - ÚVO

https://www.uvo.gov.sk/vestnik-a-registre/vestnik/oznamenie/detail/1300821?cHash=62be26131b19ce46d5e57902339af962 6/7



Číslo oznámenia Rok Obstarávateľ

135 - MST 2024 BB - TRADE, s.r.o.

Zákazka:
Interport Haniska – dodanie a montáž 2 ks semi-automatických kontajnerových
portálových žeriavov 41 t (/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/detail/493792?
cHash=3eaf982064e74ebebb85f5b45b2d9585)

Obstarávateľ:
BB - TRADE, s.r.o. (/vyhladavanie/vyhladavanie-pro�lov/detail/21614?
cHash=f1e67aa77d8be144097487abf1398f9f)

Identi�kátor �nančných prostriedkov EÚ, z ktorých sa �nanciuje projekt/zmluva: Nástroj na prepájanie
Európy (CEF)
Názov programu alebo fondu EÚ �nancujúceho projekt/zmluvu: Nástroj na prepájanie Európy (CEF 2021)

Súvisiace oznámenia 

Profil Obstarávateľa 

22. 7. 2024 9:18 Vestník - ÚVO

https://www.uvo.gov.sk/vestnik-a-registre/vestnik/oznamenie/detail/1300821?cHash=62be26131b19ce46d5e57902339af962 7/7

https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/detail/493792?cHash=3eaf982064e74ebebb85f5b45b2d9585
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/detail/493792?cHash=3eaf982064e74ebebb85f5b45b2d9585
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/detail/493792?cHash=3eaf982064e74ebebb85f5b45b2d9585
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/detail/493792?cHash=3eaf982064e74ebebb85f5b45b2d9585
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/21614?cHash=f1e67aa77d8be144097487abf1398f9f
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/21614?cHash=f1e67aa77d8be144097487abf1398f9f
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/21614?cHash=f1e67aa77d8be144097487abf1398f9f

